del  contrato  indicado,  Expediente  PER/98/2024,  mediante  procedimiento  abierto  simplificado
abreviado,  de conformidad con el  art. 159.6 LCSP,  el  cual  se ha tramitado de forma ordinaria
mediante la utilización de forma  exclusiva de medios electrónicos,  con un presupuesto base de
licitación  de  presupuesto  base  de  licitación  de  cuarenta  y  dos  mil  quinientos  veinte  euros
(42.520,00€), IVA incluido.

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta treinta y
cinco mil ciento cuarenta euros con cincuenta céntimos de euro (35.140,50 €), IVA excluido. 

Visto que con fecha 21 de junio de 2024 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante

[...]

DNI *****,  por importe de  treinta y tres mil doscientos ochenta y nueve euros con veinticinco
céntimos  de  euro  (33.289,25€)  más  el  IVA  correspondiente  del  21  %  por  valor  de  seis  mil
novecientos noventa euros con setenta y cinco céntimos (6.990,75€) que supone un total de cuarenta
mil  doscientos  ochenta  euros  40.280,00€),  por  considerarse  lo  más  conveniente  para  el  interés

público  en  aplicación  de  los  criterios  previstos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares rector de la contratación por considerarse lo más conveniente para el interés público en

[...]

del  contrato  indicado,  Expediente  PEA/61/2024,  mediante  procedimiento  abierto  simplificado
abreviado,  de conformidad con el  art. 159.6 LCSP,  el  cual  se ha tramitado de forma ordinaria
mediante la utilización de forma  exclusiva de medios electrónicos,  con un presupuesto base de
licitación de cuarenta mil trescientos setenta y cinco euros (40.375,00 €) exento de iva en tanto que
de acuerdo con el artículo 20.1.15 de la Ley 37/1992 del Impuesto sobre el Valor Añadido están
exentos los servicios de transporte de enfermos o heridos en ambulancias o vehículos especialmente
adaptados para ello. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el  valor estimado del  contrato es de cuarenta mil
trescientos setenta y cinco euros (40.375,00 €). 
Visto que con fecha 24 de mayo de 2024 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante
para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publ icación pudieran los

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf.